



31.1.2023

Selvitystyö kotitalouksien velkaantumisesta ja korkojen nousun vaikutuksista

Asettaminen Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän selvittämään kotitalouksien velkaantumisen ja korkojen nousun tilannetta

Toimikausi Työryhmän toimikausi on 31.1.2023 – 14.4.2023.

Tausta Kotitalouksien velka on kasvanut viime vuosikymmeninä suhteessa niiden käytettäviin oleviin tuloihin. Pitkään jatkunutta poikkeuksellisen matalan yleisen korkotason kautta on nyt seurannut korkojen nopea nousu, ja samaan aikaan inflaatio on kiihtynyt. Tämä vaikuttaa kotitalouksien taloudelliseen tilanteeseen ja kokonaistaloudelliseen kehitykseen.

Tehtävä Työryhmän tehtävänä on laatia vuonna 2023 alkavan eduskuntavaalikauden tarpeisiin selvitys kotitalouksien taloudellisesta tilanteesta. Selvitys koskee etenkin velkaantuneita kotitalouksia ja aiempaa korkeamman korkotason vaikutuksia. Työryhmä arvioi lisäksi asuntomarkkinoita ja pankkien tilaa nykyisessä taloudellisessa tilanteessa sekä makrovakauserityksiä ja asuntolainojen korkovähennyksen poistumisen vaikutuksia erityyppisiin kotitalouksiin.

Työryhmän tehtävänä on myös ottaa kantaa toimenpidevaihtoehtoihin liittyen etenkin finanssipolitiikkaan ja makrovakauserityksiä koskevaan lainsäädäntöön. Kannanotoissa otetaan huomioon kotitalouksien ja rahoitusjärjestelmän tilan lisäksi julkinen talous sekä politiikkaratkaisujen vaikutukset kotitalouksien taloudellisiin valintoihin.

Selvityksen tulee valmistua 14.4.2023.

Työhön osallistuvat asiantuntijat Suomen pankista ja Finanssivalvonnasta. Työryhmä voi kuulla työssään myös muita asiantuntijoita.

Kokoonpano

Puheenjohtaja valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen
Valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja	talouspolitiikan koordinaattori, ylijohtaja Lauri Kajanoja Valtiovarainministeriö	
Jäsenet	alivaltiosihteeri Leena Mörttinen valtiovarainministeriö	
	finanssineuvos Markku Puumalainen valtiovarainministeriö	
	neuvotteleva virkamies Timo Annala valtiovarainministeriö	
	neuvotteleva virkamies Reetta Varjonen-Ollus valtiovarainministeriö	
	budjettineuvos Armi Liinamaa valtiovarainministeriö	
Asiantuntijat	johtokunnan varapuheenjohtaja Marja Nykänen Suomen Pankki	
	osastopäällikkö Katja Taipalus Suomen Pankki	
	osastopäällikkö Samu Kurri Finanssivalvonta	
Kustannukset ja rahoitus		
	Työryhmä voi ottaa tarvittavat sihteerit. Työ tehdään virkatyönä, eikä siitä makseta erillistä palkkiota eikä matkakuluja.	
	Valtiovarainministeriö	Annika Saarikko
	Hallitusneuvos	Karri Safo
Jakelu	Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja nimetyt asiantuntijat	
Tiedoksi	Suomen Pankki ja Finanssivalvonta	